
Servizi di convitto ed educativi per gli studenti del
secondo ciclo 2025/2026

Riapertura dei termini del bando per il finanziamento di progetti
delle istituzioni scolastiche e formative del sistema educativo
provinciale
Delibera n. 1853 del 28/11/2025

Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 articoli 16, comma 4-bis e 112, comma 2-bis. Riapertura dei
termini bando per il finanziamento di progetti delle istituzioni scolastiche e formative del sistema
educativo provinciale relativi all'organizzazione di servizi di convitto ed educativi per gli studenti del
secondo ciclo. Anno scolastico e formativo 2025/2026.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1853 Prot. n. 41/2025-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 articoli 16, comma 4-bis e 112, comma 2-bis. Riapertura dei
termini bando per il finanziamento di progetti delle istituzioni scolastiche e formative del sistema educativo
provinciale relativi all'organizzazione di servizi di convitto ed educativi per gli studenti del secondo ciclo.
Anno scolastico e formativo 2025/2026.
Il giorno 28 Novembre 2025 ad ore 13:00 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con
avviso agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE ACHILLE SPINELLI
ASSESSORE ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
SIMONE MARCHIORI
MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: ASSESSORE FRANCESCA GEROSA
Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2025-S167-00145
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Il Relatore comunica:
con deliberazione della Giunta provinciale n. 1568 del 17 ottobre 2025 è stato approvato un bando per il
finanziamento di progetti delle istituzioni scolastiche e formative del sistema educativo provinciale relativi
all'organizzazione di servizi di convitto ed educativi per gli studenti del secondo ciclo per l'anno scolastico
2025/2026 destinando a tale finalità l'importo massimo di euro 45.000,00 per progetti presentati da istituzioni
scolastiche e formative provinciali e di euro 225.000,00 per progetti presentati da istituzioni scolastiche e
formative paritarie.
Entro la scadenza del 17 novembre 2025 sono pervenute alcune proposte progettuali da parte di istituzioni
scolastiche e formative interessate al contributo stesso. Da una prima valutazione dei contributi massimi



erogabili ai predetti soggetti emerge che una parte del budget assegnato a tale finalità rimarrà disponibile.
Al fine di massimizzare l'utilizzo delle risorse destinate al servizio di convitto per gli studenti frequentanti le
scuole del sistema scolastico trentino si ritiene opportuno riaprire i termini per la presentazione delle proposte
progettuali, fermo restando le condizioni previste nel predetto bando.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la relazione;
- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5;
- visto l'articolo 2 della legge sul personale 3 aprile 1997, n. 7;
- visto il decreto del Presidente della Giunta provinciale 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg;
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di riaprire i termini per la presentazione delle proposte progettuali relative all'organizzazione di servizi di
convitto ed educativi per gli studenti del secondo ciclo di cui alla deliberazione n. 1568 del 17 ottobre 2025
dall'1 dicembre fino alla data dell'11 dicembre 2025;
2. di mantenere fermo quant'altro previsto con deliberazione n. 1568 del 17 ottobre 2025;
3. dare atto che avverso il presente provvedimento amministrativo, ferma restando la possibilità di adire la
competente autorità giurisdizionale a seconda dei vizi sollevati, è
possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione del presente
provvedimento;
4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale della Provincia, nonché
sul sito www.vivoscuola.it, ai sensi dell'art. 31, comma 3 della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23 e s.m.;
RIFERIMENTO : 2025-S167-00145
Pag 2 di 3 EP - FG
Num. prog. 2 di 3 
Adunanza chiusa ad ore 13:45
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


